
с====-=-==-

НИЖНЕСЕРОГОЗСКИЙ 
МУНИЦИПАЛЬ 

БОЛЬГЕСИ 

НИЖНЕСЕРОГОЗСКИЙ НИЖНЬОСIРОГОЗЬ КИЙ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ МУНIЦИПАЛЬНИЙ 

ОКРУГ ОКРУГ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

пгт. Нижние Серогозь1 

О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов 
Нижнесерогозского муниuипального округа Херсонской области «О бюджете 
Нижнесерогозского муниuипального округа Херсонской области на 2025 год и 

\ плановый период 2026 и 2027 годов 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьей 28 
Федерального закона от 06 октября 2003 г. No 13 1-Ф3 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением 

о бюджетном процессе в Нижнесерогозском муниципальном округе, 

утвержденном решением Совета депутатов Нижнесерогозского муниципального 

округа Херсонской области от 1 О октября 2023 г. № 13, Порядком организации 
и проведения публичных слушаний на территории муниципального образования 
Нижнесерогозского муниципального округа Херсонской области, 
утвержденного решением Совета депутатов Нижнесерогозского 
муниципального округа Херсонской области от 20 сентября 2023 г. № 11, 
руководствуясь У ставом муниципального образования Нижнесерогозского 
муниципального округа Херсонской области, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета депутатов
Нижнесерогозского муниципального округа Херсонской области «О бюджете 
Нижнесерогозского муниципального округа Херсонской области на 2025 год и 
плановый период 2026 и 2027 годов» в форме собрания участников публичных 
слушаний на 24 декабря 2024 г. на 09 час. 00 мин. 

2. Определить место:v� проведения публичных слушаний Администрацию

Нижнесерогозского муниципального округа Херсонской области по адресу: 

Херсонская обл., пгт. Нижние Серогозь1, ул. Садовая, д. 7. 

3. Назначить ответственным за подготовку материалов публичных

слушаний начальника финансового отдела Администрации Нижнесерогозского 

муниципального округа Херсонской области Дробную Наталью Николаевну. 



4. У становить, что предложения и замечания к проекту решения Совета 
депутатов Нижнесерогозскоrо муниципального округа Херсонской области «О 
бюджете Нижнесерогозского муниципального округа Херсонской области на 
2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» принимаются в финансовом 
отделе Администрации Нижнесерогозского муниципального округа Херсонской 
области (Херсонская область, пгт. Нижние Серогозь1, ул. Садовая, д. 7) в рабочие 
дни с 09 час. 00 мин до 18 час. 00 мин.) до 23 декабря 2024 г. до 12 час. 00 мин. 

5. Заявки на участие в публичных слушаниях к проекту решения Совета 
депутатов Нижнесерогозского муниципального округа Херсонской области «О 
бюджете Нижнесерогозского муниципального округа Херсонской области на 
2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» направляются в финансовый 
отдел Администрации Нижнесерогозского муниципального округа до 23 декабря 
2024 r. до 12 час. 00 мин. 

Участники публичных слушаний в целях идентификации представляют 
следующие сведения о себе ( с приложением документов, подтверждающих 
указанйые сведения): 

1) фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рождения, адрес места 
жительства (регистрации) - для физических лиц; 

2) наи:менование, основной государственный регистрационный номер, 
место нахождения и адрес - для юридических лиц. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации Нижнесерогозского . ,rуниципального 
округа Херсонской области Полищука Вадима Николаевича. 

7. Постанов.1ение вступает в силу со дня его опубликования.

Глава Нижнесерог 
муниципального о 
Херсонской облас В.В. Никитенко 



Пояснительная записка 

Расчет потребностей в бюджетных средствах 

на 2025 год 

по Администрации Нижнесерогзскому муниципальному округу 

Херсонской области с учетом подведомственных учреждений 

 

         

Общая планируемая сумма на 2025 год по Нижнесерогозскому муниципальному 

округу составляет      193 324 022,00  рублей.   

в том числе: 

 -  налоговые доходы -  в сумме  20 000 000  рублей; 

 - безвозмездные поступления (дотация на выравнивание бюджетной 

обеспеченности) - в сумме 170 107 632,00 рублей; 

 - субвенция на деятельность комиссии по делам несовершеннолетних – в сумме 

3 063 863,00 рублей; 

 - субвенция по первичному воинскому учету – 152 527,00 рублей.  

 

(тыс. рублей) 
№ п\п Главный распорядитель 

(распорядитель, учреждение, организация) 
плановый финансовый период 

2025 г. 

 Сумма, руб. 

1 
Администрация Нижнесерогозского 

муниципального округа 
120 829 306 

2 
Совет депутатов Нижнесерогозского 

муниципального округа 
9 028 166 

3 
Муниципальное  Казенное Учреждение 

"Возрождение" 
30 313 078 

4 
Муниципальное   Бюджетное Учреждение   

«Нижнесерогозский центр культуры и досуга» 
18 684 685 

5 

Муниципальное Бюджетное Учреждение 

«Нижнесерогозская централизованная 

библиотечная система» 

9 358 690 

6 
Муниципальное Бюджетное Учреждение 

«Нижнесерогозская детская школа искусств» 
5 110 097 

ИТОГО 193 324 022,00 

 

 

 



Расчеты (обоснования) выплат персоналу 

 

КВР 111, 121    КОСГУ 211 Заработная плата       

                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

Фонд оплаты труда рассчитан согласно  утвержденных  штатных расписаний. 

        Расчет фонда оплаты труда сотрудников администрации муниципального 

округа и сотрудников Совета депутатов  произведен на основании Решения Совета 

депутатов Нижнесерогозского муниципального округа от 30.08.2024 года №22/96  

«Об утверждении Временного Положения о денежном содержании и оплате труда 

муниципальных служащих и выборных должностных лиц местного самоуправления, 

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе  Нижнесерогозского  

муниципального округа Херсонской области»,  а работников подведомственных 

учреждений согласно Постановления Правительства Херсонской области  от 

24.03.2023 года №18-пп «Об оплате труда работников государственных и 

муниципальных учреждений Херсонской области».   
 

(тыс. рублей) 

№ п\п 

           Главный распорядитель 

(распорядитель, учреждение, 

организация) 

Кол-во 

штатных 

единиц 

плановый финансовый 

период 

2025 г. 

 Сумма, руб. 

1 
Администрация   Нижнесерогозского 

муниципального округа 
55 

83 223 970 

 

2 
Совет депутатов Нижнесерогозского 

муниципального округа 
4 

 

6 571 704 

 

3 
Муниципальное   Казенное 

Учреждение «Возрождение» 
42 19 064 556 

4 

Муниципальное   Бюджетное   

Учреждение   «Нижнесерогозский 

центр культуры и досуга» 

21 
13 779 515 

 

5 

Муниципальное   Бюджетное 

Учреждение « Нижнесерогозская 

централизованная библиотечная 

система» 

7 
6 699 120 

 

6 

Муниципальное Бюджетное 

Учреждение «Нижнесерогозская 

детская школа искусств» 

6 
3 413 052 

 

ИТОГО 135 132 751 917,00 



Расчеты (обоснования) страховых взносов на обязательное страхование 

в Пенсионный фонд Российской Федерации, в Фонд социального страхования 

Российской Федерации, в Федеральный фонд обязательного медицинского 

страхования  

 

КВР 119, 129     КОСГУ 213 Начисления на выплаты по оплате труда 

(тыс. рублей) 

№ п\п 

           Главный распорядитель 

(распорядитель, учреждение, 

организация) 

Кол-во 

штатных 

единиц 

 плановый финансовый 

период 

2025 г. 

 Сумма, руб. 

1 
Администрация Нижнесерогозского 

муниципального округа 
55 

25 094 376 

 

2 
Совет депутатов Нижнесерогозского  

муниципального округа 
4 1 984 655 

3 
Муниципальное Казенное Учреждение 

«Возрождение» 
42 5 948 142 

4 

Муниципальное  Бюджетное 

Учреждение «Нижнесерогозский центр 

культуры и досуга» 

21 
4 200 674 

 

5 

Муниципальное  Бюджетное  

Учреждение «Нижнесерогозская 

централизованная библиотечная 

система» 

7 
2 023 135 

 

6 

Муниципальное Бюджетное 

Учреждение «Нижнесерогозская 

детская школа искусств»  

6 
1 030 745 

 

ИТОГО 135 40 281 727,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Расчеты (обоснования) расходов на оплату услуг связи 

 

КВР 244  КОСГУ 221 Услуги связи 

 

Услуги по оплате интернета взяты по минимальным стандартам Ростелекома 

для юридических лиц, Интернет-провайдер «Мир Телеком» – 7000 руб. на 1 

абонента/ 1 месяц.  Почта – 1 000,00 руб. в месяц 

12 месяцев * 7 000,00 = 84 000,00 рублей 

 12 месяцев * 1000,00 = 12 000,00 рублей 

(тыс. рублей) 

№ п\п 
           Главный распорядитель 

(распорядитель, учреждение, организация) 

плановый финансовый период 

2025 г. 

 Сумма, руб. 

1 
Администрация Нижнесерогозского 

муниципального округа 
96 000 

2 
Совет депутатов Нижнесерогозского  

муниципального округа 

84 000 

3 
Муниципальное Казенное Учреждение 

«Возрождение» 

84 000 

4 

Муниципальное  Бюджетное Учреждение  

«Нижнесерогозский центр культуры и 

досуга» 

84 000 

5 

Муниципальное Бюджетное  Учреждение 

«Нижнесерогозская централизованная 

библиотечная система» 

84 000 

6 

Муниципальное  бюджетное  Учреждение 

«Нижнесерогозская детская школа 

искусств» 

84 000 

ИТОГО 516 000,00  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Расчеты (обоснования) выплат персоналу при направлении 

в служебные командировки 

 

КВР 112, 122    КОСГУ 212 Прочие несоциальные выплаты персоналу в 

денежной форме 

 

      Командировочные расходы запланированы:  

   - суточные 500,00 руб.,  

   - расходы на проезд в среднем-4000,00 руб.,  

   - расходы на проживание 3000,00 руб.  

      Прогнозируемое количество командировок составит:  

   - 50 суток*500 = 25 000,00 руб.; 

   - Проживание 7 суток *3000,00 = 150 000,00 руб.; 

  - Проезд 7 суток * 4000,00 = 200 000,00 руб. 

     Количество сотрудников которые будут направлены в командировку 

зависит от производственной необходимостью. 

 

(тыс. рублей) 

№ 

п\п 

           Главный распорядитель 

(распорядитель, учреждение, организация) 

 плановый финансовый период 

2025 г. 

 Сумма, руб. 

1 Проезд и проживания 350 000,0 

2 Суточные 25 000,00 

ИТОГО 375 000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



      Программа ЧС   - 500 000,00 

      Программа терроризм – 200 000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Расчеты (обоснования) выплат по формированию состава и обеспеченности 

деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав 

 

 

(тыс. рублей) 

№ 

п\п 

           Главный распорядитель 

(распорядитель, учреждение, 

организация) 

Количество 

штатных 

единиц 

 плановый финансовый период 

2025 г. 

 Сумма, руб. 

1 ФОТ ведущего специалиста 2 2 312 239 

2 
Начисления на заработную 

плату 

 
698 239 

3 Обеспечение деятельности  53 328 

ИТОГО  3 063 863,00 

 

 

 

 

 

 

 

Расчеты (обоснования) выплат по осуществлении полномочий по первичному 

воинскому учету. 

 

 

(тыс. рублей) 

№ 

п\п 

           Главный распорядитель 

(распорядитель, учреждение, 

организация) 

Количество 

штатных 

единиц 

 плановый финансовый период 

2025 г. 

 Сумма, руб. 

1 ФОТ ведущего специалиста 2 117 148 

2 
Начисления на заработную 

плату 

 
35 379 

ИТОГО  152 527,00 

 

 

 

 

 



Расчеты (обоснования) расходов на оплату 

коммунальных услуг 

 

КВР 247  КОСГУ 223 Коммунальные услуги 

 

(тыс. рублей) 

№ п\п 
           Главный распорядитель 

(распорядитель, учреждение, организация) 

 плановый финансовый период 

2025 г. 

 Сумма, руб. 

1 
Администрация Нижнесерогозского  

муниципального округа 
1 106 760 

2 
Муниципальное Казенное Учреждение 

«Возрождение» 
1 893 630 

3 

Муниципальное Бюджетное Учреждение 

«Нижнесерогозский центр культуры и 

досуга» 

130 000 

4 

Муниципальное Бюджетное Учреждение 

«Нижнесерогозская централизованная 

библиотечная система» 

36 000 

5 

Муниципальное   Бюджетное   

Учреждение «Нижнесерогозская детская 

школа искусств» 

36 000 

ИТОГО 3 202 390 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



Расчет потребления   Администрации Нижнесерогозского МО 

 

№ 
п/п 

Наименование 
показателя 

Размер потребления ресурса 
Тариф (с учетом 

НДС), руб. 
Сумма, руб. 

1 Электроэнергия 66 666 кВт 6,00 400 000,00 

2 Уголь 30 тонн 18 000 540 000,00 

3 Дрова 10 м3 3 600 36 000,00 

4 Водоснабжение 2162 м3 26,70 57 725,00 

5 Водоотведение 2162м3 14,77 31 935,00 

6 Вывоз ТБО 94 м3 436,44 41 100,00 

ВСЕГО 
  

1 106 760,00 

 

 

Расчеты расходов на оплату коммунальных услуг: 

Электроэнергия. Утвержденный тариф 6,00 руб./кВт. Размер потребления ресурса 66 666 

кВт. Затраты за год 400 000,00 руб. 

Уголь. Стоимость одной тонны 18 000 руб. Прогнозируемый объем потребления угля 30 

тонн. Затраты за год 540 000,00 руб. 

Дрова. Стоимость м3 3600 руб. Прогнозируемый объем потребления 10 м3. Затраты за год 

36 000,00 руб. 

Водоснабжение. Утвержденный тариф 26,70 руб./м3 Размер потребления ресурса 2162 м3 

Затраты за год 57 725,00 руб. 

Водоотведение. Утвержденный тариф 14,77 руб./м3 Размер потребления 2162 м3. Затраты за 

год 31 935,00 руб. 

Вывоз ТБО. Утвержденный тариф 436,44 руб./м3 Размер потребления 94 м3 Затраты за год 

41 100,00 руб. 

Общая сумма затрат по статье расходов «коммунальные расходы» составит за год 2025г. – 

1 106 760,00 руб. 

 

 

Расчет потребления МКУ «Возрождение» 

 

№ 

п/п 
Наименование показателя 

Размер потребления 

ресурса 

Тариф (с учетом 

НДС), руб 
Сумма, руб. 

1 Электроэнергия 300 000 кВт 6,00 1 800 000,00 

2 Водоснабжение 1500 куб.м. 26,7 40 050,00 

3 Водоотведение 1500 куб.м 14,77 22 155,00 

4 Вывоз ТБО 72 куб.м 436,44 31 425,00 

ВСЕГО 
  

1 893 630,00 

 

Расчеты расходов на оплату коммунальных услуг: 

Электроэнергия. Утвержденный тариф 6,00 руб./кВт. Размер потребления ресурса 300 

000кВт. Затраты за год 1 800 000,00 руб. 

Водоснабжение. Утвержденный тариф 26,70 руб./м3 Размер потребления ресурса 1500 м3 

Затраты за год 40 050,00 руб. 

Водоотведение. Утвержденный тариф 14,77 руб./м3 Размер потребления 2162 м3. Затраты за 

год 22 155,00 руб. 

Вывоз ТБО. Утвержденный тариф 436,44 руб./м3 Размер потребления 72 м3 Затраты за год 

31 425,00руб. 

Общая сумма затрат по статье расходов «коммунальные расходы» составит за год 2025г. – 

1 893 630,00 руб. 



Расчет потребления   МБУ «Нижнесерогозский центр культуры и досуга» 

 

№ 
п/п 

Наименование показателя 
Размер потребления 

ресурса 
Тариф (с учетом 

НДС), руб. 
Сумма, руб. 

1 Электроэнергия 6 000 кВт 6,00 36 000,00 

6 Водоснабжение 1500 куб.м 26,70 40 050,00 

7 Водоотведение 1500 куб.м 14,77 22 155,00 

8 Вывоз ТБО 72,8 куб..м. 436,44 31 795,00 

ВСЕГО 
  

130 000,00 

Расчеты расходов на оплату коммунальных услуг:  

Электроэнергия. Утвержденный тариф 6,00р./кВт.  Размер потребления ресурса 6000 кВт. 

Затраты составляют 36 000,00 руб. 

Водоснабжение. Утвержденный тариф 26,70р./куб.м.  Размер потребления ресурса 1500 

куб.м. Затраты в год 40 050,00 руб. 

Водоотведение. Утвержденный тариф 14,77 руб./м3 Размер потребления 1500куб.м. Затраты 

за год 22 155,00 руб. 

Вывоз ТБО. Утвержденный тариф 436,44 руб./м3 Размер потребления 73 куб.м  Затраты за 

год 31 795,00 руб. 

Общая сумма затрат по статье расходов «коммунальные расходы» составит за год 2025г. – 

130 000,00 руб. 

 

 
Расчет потребления   МБУ «Нижнесерогозская централизованная библиотечная система» 

 

№ 

п/п 
Наименование показателя 

Размер потребления 

ресурса 

Тариф (с учетом 

НДС), руб 
Сумма, руб. 

1 Электроэнергия 6 000 кВт 6,00 36   000,00 

ВСЕГО 
  

36 000,00 

Расчеты расходов на оплату коммунальных услуг:  

Электроэнергия. Утвержденный тариф 6,00р./кВт.  Размер потребления ресурса 6000 кВт. 

Затраты составляют 36 000,00 руб. 

Общая сумма затрат по статье расходов «коммунальные расходы» составит за год 2025г. – 

36 000,00 руб. 

 
Расчет потребления   МБУ «Нижнесерогозская детская школа искусств» 

 

№ 

п/п 
Наименование показателя 

Размер потребления 

ресурса 

Тариф (с учетом 

НДС), руб. 
Сумма, руб. 

1 Электроэнергия 6333 кВт 6,00 38 000,00 

ВСЕГО 
  

38 000,00 

 

Расчеты расходов на оплату коммунальных услуг: 

Электроэнергия. Утвержденный тариф 6,00 руб./кВт. Размер потребления ресурса 6333 кВт. 

Затраты за год 38 000,00 руб. 

Общая сумма затрат по статье расходов «коммунальные расходы» составит за год 2025г. – 

38 000,000 руб. 

 

 

 

 



Расчеты (обоснования) расходов на приобретение основных средств 

 

КВР 244  КОСГУ 310 Увеличение стоимости основных средств 

 

Обеспечение всех структурных подразделений и подведомственных 

учреждений оргтехникой, спецоборудованием, инвентарем для повышения качества 

работы. 

 

(тыс. рублей) 
№ п\п Главный распорядитель 

(распорядитель, учреждение, организация) 
на 2025 г. плановый 

финансовый период 

 Сумма, руб. 

1 
Администрация  Нижнесерогозского 

муниципального округа 
6 380 000 

2 
Совет депутатов Нижнесерогозского 

муниципального округа 
160 000 

3 
Муниципальное   Казенное Учреждение 

«Возрождение» 
222 000 

4 
Муниципальное Бюджетное Учреждение   

«Нижнесерогозский центр культуры и досуга» 
99 096 

5 

Муниципальное Бюджетное Учреждение   

«Нижнесерогозская централизованная  библиотечная 

система» 

202 040 

6 
Муниципальное   Бюджетное  Учреждение   

«Нижнесерогозская  детская школа искусств» 
122 000 

ИТОГО 7 185 136,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Расчеты (обоснования) расходов на приобретение основных средств 

Администрация Нижнесерогозского МО 

 

№ 

п/п 

Наименование расходов Количество Средняя 

стоимость, руб. 

Сумма, руб. 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 

Компьютерная техника, 

в том числе: 

  

Ноутбуки  

Источник бесперебойного питания 

DEXP HOME 650 

МФУ лазерный 

МФУ струйный цветной 

МФУ струйный А3 

 

Автомобили 

Лада Гранта 

Лада Веста SVcros 

Москвич - 3 

- 

 

 

3 

16 

 

2 

1 

1 

 

 

2 

1 

1 

 

 

 

50 000 

5 000 

 

80 000 

25 000 

65 000 

 

 

1 150 000,00 

1 700 000,00 

1 900 000,00 

480 000,00 

 

 

         150 

80 000 000  

 

160 000 

25 000 

65 000 

 

5 900 000,00 

2 300 000,00 

1 700 000,00 

1 900 000,00 

 Итого:   6 380 000,00 

  

 

 

 

 
Расчеты (обоснования) расходов на приобретение основных средств 

Совет депутатов Нижнесерогозского МО 

 
п/п Наименование расходов Количество Средняя 

стоимость, руб. 

Сумма, руб. 

1 Компьютерная техника, 

в том числе: 

НОУТБУК  

МФУ 

Принтер 

4 

 

2 

1 

1 

 

 

 

50 000,00 

40 000,00 

20 000,00 

160 000,00 

 

     100 000,00 

     40 000,00 

     20 000,00 

 

 

 

 



 

 

 

 
Расчеты (обоснования) расходов на приобретение основных средств 

МКУ «Возрождение» 

 

 
№ 

п/п 

Наименование Количество Средняя стоимость, 

руб. 

Сумма, руб. 

1 Мота-коса 7 13 000 91 000 

2 Бензопила 3 12 000 36 000 

3 МФУ 1 45 000 45 000 

4 Компьютер 1 50 000 50 000 

 Итого   222 000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 
Расчеты (обоснования) расходов на приобретение основных средств 

МБУ «Нижнесерогозский центр культуры и досуга» 

 
№ Наименование Количество Средняя 

стоимость, 

руб. 

Сумма, 

руб. 

2 Микрофон 12 2 793 33 516 

3 Микрофон концертный 6 10 930 65 580 

 ИТОГО:   349 096,00 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Расчеты (обоснования) расходов на приобретение основных средств 

МБУ «Нижнесерогозская централизованная библиотечная система» 

 
№ 

п/п  

     Наименование Количество Цена Сумма  

1 Стулья 20 900 18000 

2 Стол одно-тумбовый 2 6500 13000 

3 Стол аудиторный  6 2850 17100 

4 Стол-кафедра для 

библиотеки 

2 11970 23940 

5 ноутбук 2 50 000 100 000 

6 Принтер 2 15 000 30 000 

 ИТОГО   202 040,00 

 

 

 
Расчеты (обоснования) расходов на приобретение основных средств 

МБУ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

 «Нижнесерогозская   детская школа искусств» 

 
№ 

п/п 

Наименование Количество Средняя 

стоимость, 

руб. 

Сумма, руб. 

1 Гитара классическая 2 16 000 32 000 

2 Радиомикрофон 1 15 000 15 000 

3 Ноутбук 1 50 000 50 000 

4 Проектор 1 25 000 25 000 

 ИТОГО   122 000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Расчеты (обоснования) расходов на приобретение материальных запасов 

 

КВР   244    КОСГУ   340  Увеличение стоимости материальных запасов 

 

Обеспечение всех структурных подразделений и подведомственных 

учреждений необходимыми материалами и инструментами для повышения качества 

работы. 

(тыс. рублей) 
№ п\п Главный распорядитель 

(распорядитель, учреждение, организация) 

На   плановый финансовый 

период 

2025 г. 

 Сумма, руб. 

1 
Администрация Нижнесерогозского муниципального 

округа 
896 810 

2 
Совет депутатов Нижнесерогозского муниципального 

округа 
227 807 

3 Муниципальное Казенное Учреждение «Возрождение» 3 100 750 

4 
Муниципальное Бюджетное Учреждение 

«Нижнесерогозский центр культуры и досуга» 
391 400 

5 

Муниципальное Бюджетное  Учреждение 

«Нижнесерогозская централизованная библиотечная 

система» 

314 395 

6 
Муниципальное Бюджетное  Учреждение  

«Нижнесерогозская детская школа искусств»  
424 300 

ИТОГО 5 355 462 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Расчеты (обоснования) расходов на приобретение материальных запасов 

Администрации Нижнесерогозского МО 

 
         Необходимая канцелярия для сотрудников Администрации: бумага, скоросшиватели, папки 

для бумаги, бумага для заметок, блокноты, ручки, карандаши, файлы, клей, степлеры, ножницы, 

скрепки, скобы, подставки под ручек, калькуляторы, скотч, линейки, корректоры, дыроколы, 

ластики, точилки, флешнакопители. 

        Необходимые хоз.товары: жидкое мыло, моющие и чистящие средства, дез.средства, 

резиновые и х/б перчатки, пакеты для мусора, салфетки тканевые, губки. 

 

  Наименование 

Количество Средняя 

стоимость, руб. 

Сумма, руб. 

  Канцтовары      

1 Бумага (пачек) 200 500 100 000 

2 Скоросшиватели (упаковок) 20 1700 34 000 

3 

Папки для бумаг на кнопке 

(упаковок) 20 800 
 

16 000 

6 Ручки (шт.) 200 30 6 000 

7 Карандаши (шт.) 200 20 4 000 

8 Файлы (упаковок) 120 240 28 800 

9 Клей ПВА 150г(шт.) 20 80 1 600 

11 Скобы 24/6 100 160 16 000 

12 Ножницы (шт.) 10 140 1 400 

13 Книга учета А4 100 250 25 000 

16 Линейки 30 см            10 50 500 

19 Ластики  20 20 400 

20 блок для записи  100 110 11 000 

21 Скрепки 28мм 50 50 2 500 

22 Скрепки 25мм 50 45 2 250 

24 Маркер текстовой 4 цв 10 120 1 200 

25 Маркер черный  10 30 300 

28 

Кнопки канцелярские 10мм 100шт 

В пласт. Короб 20 90 

 

1 800 

29 

Силовые кнопки-гвоздики 50шт в 

картонной коробке   20 55 

 

1 100 

30 Зажимы 15мм 30 50 1 500 

32 Зажимы 25мм 30 75 2 250 

33 Зажимы 32мм 30 105 3 150 

34 Сегрегатор 50мм 50 350            17 500 

35 Сегрегатор 80мм 50 380 19 000 

36 Папка на завязках картон  200 55 11 000 

40 Фотобумага А4 (50)л 10 600 6 000 

45 

Архивный короб с откидной 

крышкой 350х250х200 1000 100 

 

100 000 

 

Архивный короб с откидной 

крышкой 480х330х200 1000 150 

 

150 000 



 Комутатор 8 портов 10 3000 60 000 

 Кабельный тостер 1 1200  1 200 

 

Сетевое хранилище (NAS) Synology 

DiskStatson DS220+ 1 43 000 

43 000 

 

Бухта витая пара 300м внешняя 

пракладка 2 4500 

9 000 

 Кабель удлинитель VGA 2м 10 900 9 000 

 

Набор инструментов для работы с 

кабелем 1 4000 

4 000 

 Патчкорды 50 450 22 500 

 Огнетушитель 10 1000 10 000 

 Аптечка офисная в сборе 10 1000 10 100 

 Итого:   
 

    714 950,00 

     

     

 

 

 Наименование 

Количество    Средняя стоимость, 

руб. Сумма, руб. 

 Хозтовары     

1 Мыло жидкое (5литров) 10  760 7 600 

2 Моющее средство (5 литров) 20  680 13 600 

3 Чистящее средство           20  120 2 400 

4 Дез.средства 1 литр (белизна)          100  100 10 000 

5 

Перчатки резиновые для 

уборки (пар) 

 

        100 

 

120 12  000 

6 Перчатки хб (пар) 100  110 11 000 

7 

Пакеты для мусора 60 литр. 

улица (упаковка 20 шт.) 

 

100 

 

250 25 000 

8 

Пакеты для мусора 30 литр.  

(упаковка 20 шт.) 

 

100 

 

210 21 000 

9 Средство для стекол 10  140 1 400 

10 Салфетки тканевые для уборки 38  120 4 560 

11 Губки (упаковка 5+1 шт) 20  80 1 600 

13  Швабра для мытья полов 5  500 2 500 

14 Веник хозяйственный 10  500 5 000 

15 Совок для мусора 10  300 3 000 

16 Ведро пластиковое 10  300 3 000 

17 Ведро оцинкованное 10  600 6 000 

18 Корзина для мусора 10  300 3 000 

19 Лопата совковая 5  800 4 000 

21 Лопата штыковая 3  800 2 400 

22 Топор 1  1500 1 500 

23 Колун 1  2500 2 500 

24 Молоток           1  300 300 

26 Кисть малярная 10  150 1 500 



27 Валик малярный 10  200 2 000 

29 Электрическая лампа  15 Вт 100  150 15 000 

30 Плафон светодиодный 20  1000 20 000 

 Всего хозтовары     181 860,00 

 

 

Расчеты (обоснования) расходов на приобретение материальных запасов 

по Совету Депутатов 

 
Расчеты (обоснования) расходов на приобретение материальных запасов 

         Необходимая канцелярия для сотрудников, бумага, скоросшиватели, папки для бумаги, 

бумага для заметок, блокноты, ручки, карандаши, файлы, клей, степлеры, ножницы, скрепки, 

скобы, подставки под ручки, калькуляторы, скотч, линейки, корректоры, дыроколы, ластики, 

точилки, флешнакопители. 

        Необходимые хозтовары: жидкое мыло, пакеты для мусора, аптечки, огнетушитель 

 

№ 

п/п 

Наименование расходов Количество Средняя 

стоимость, руб. 

Сумма, руб. 

1 Хоз.товары Указано в 

расшифровке 

 10770,00 

2 Канц.товары Указано в 

расшифровке 

 205287,00 

3 Электротовары 

- лампы светодиодные  

- розетки 

- удлинитель 

 

25 

10 

6 

 

230,00 

150,00 

750,00 

 

          5750,00 

          1500,00 

4500,00 

 ИТОГО:   227 807,00 



 

 
 

 

 Наименование расходов Количество 

Средняя 

стоимость, 

руб. 

Сумма, руб. 

(гр.2 * гр.3) 
п/п 

1 2 3 4 5 6 

2 биндеры (32 мм) уп 7 62,00 434 

3 биндеры (41 мм) уп 7 100,00 700 

4 биндеры (51 мм) уп 6 160,00 960 

5 бумага ящик 20 2500,00 50 000 

6 бумага для заметок уп 6 32,00 192 

7 дырокол шт 6 220,00 1 320 

8 карандаш шт 12 20,00 240 

9 калькулятор шт 3 800,00 2 400 

10 клей ПВА шт 10 35,00 350 

11 ластик шт 6 8,00 48 

12 линейка шт 6 20,00 120 

13 лоток для бумаг горизонтальный шт 10 200,00  2 000 

14 ножницы шт 6 168,00 1 008 

15 папка с завязками шт 200 13,00 2 600 

16 папка-регистратор с зажимом шт 25 247,00 6 175 

17 папка-регистратор с кольцами шт 40 276,00 11 040 

18 ручки шт 25 30,00 750 

19 скобы №10 уп 10 20,00 200 

20 скобы №23 уп 11 30,00 330 

21 скоросшиватели картонные шт 200 13,00 2 600 

22 скоросшиватели пласт. шт 150 22,00 3 300 

23 скрепки уп 10 35,00 350 

24 степлер шт 6 220,00 1 320 

25 файлы (100 шт.) уп 20 180,00 3 600 

26 флешки шт 6 1000,00 6 000 

27 подставки для ручек уп 6 700,00 4 200 

28 тетрадь офисная (А4) шт 20 320,00 6 400 

29 тетрадь24 л. шт 50 35,00 1 750 

30 Рамки А-4 шт 60 1000,00 60 000 

31 Конверты  шт 70 200,00 14 000 

32 Коврики для мыши шт 6 200,00 1 200 

33 Тонер для картриджей шт 5 900,00 4 500 

34 Краски для принтера шт 12 400,00 4 800 

35 Фотобумага уп 4 500,00 2 000 

36  Текстовыделители уп 6 200,000 1 200 

37 
Подставка стакан для канцелярских 

принадлежностей  шт 6 500 
3 000 

38 
Органайзер для документов и бумаг шт 6 700 

4 200 

Всего:                                                                                                                                                                        205 287 



Расшифровка хозяйственных товаров 

 

 Наименование 

Количество    Средняя стоимость, 

руб. Сумма, руб. 

1 Мыло жидкое (5литр) 3  760 2280,00 

2 

Пакеты для мусора 30 литр.  

(упаковка 20 шт.) 

 

6 

 

250 1500,00 

3 Аптечка офисная (в сборе) 1  1000 1000,00 

4 Огнетушитель 4  1000 4000,00 

 Нитки для прошивки, иголки 1  790 790,00 

 Урна пластиковая 3  400 1200,00 
 ВСЕГО:    10770,00 

 

 

Расчеты (обоснования) расходов на приобретение материальных запасов 

 МБУ «Возрождение» 

 

 
     

№ 

п/п 
Наименование Количество 

Единица 

измерения 

Средняя 

стоимость, 

руб. 

Сумма, руб. 

1 Дизель 16 тонна 80 1 280 000 

2 Бензин 8 тонна 70 560 000 

3 Грабли 20 штук 450 9 000 

4 Леска на тример 20*170 метров 1 400 28 000 

5 Перчатки 2 упаковок 3 000 6 000 

9 Масло на косы 250 литров 700 175 000 

10 Масло синтетика (дизель) 100 литров 850 85 000 

11 Масло ДМ 200 литров 800 160 000 

12 Катушка на тример 20 штук 900 18 000 

13 Лопата совковая 20 штук 650 13 000 

14 Веник 50 штук 800 40 000 

15 Высоко-резы (бензин) 5 штук 33 500 167 500 

16 Воздуходувка 5 штук 14 500 72 500 

17     Тяпка садовая с черенком 20 штук 600       12 000 

18 Веник обычный          100 штук 400 40 000 

19 Солидол 50 килограмм 150 7 500 

20 Дом крат 10 тон 2 штук 7 300 14 600 

21 Дом крат 5 тон 2 штук 4 700 9 400 



22 Набор инструментов 2 штук 18 500 37 000 

23 Гайковерт 1 штук 18 500 18 500 

24 Компрессор 1 штук 27 000 27 000 

25 Болгарка 125 мм 3 штук 2 800 8 400 

26 Болгарка 230 мм 3 штук 7 200 21 600 

27 Нигрол 100 литров 850 85 000 

28 Щетка для покраски           50 штук 200 10 000 

29 Макловица 50 штук 450 22 500 

30 Ведро 50 штук 300 15 000 

39 Бумага А-4 140 упаковок 500 70 000 

40 Скоросшиватели 10 упаковок 1 700 17 000 

41 Папка для бумаги на кнопке 20 упаковок 800 16 000 

42 Блокнот А5 20 штук 100 2 000 

43 Ручка шариковая 100 штук 30 3 000 

44 Карандаши 100 штук 20 2 000 

45 Файлы 40 упаковок 240 9 600 

46 Клей ПВА 20 штук 80 1 600 

47 Степлер 24/6 10 штук 150 1 500 

48 Скобы 24/6 100 штук 160 16 000 

49 Ножницы 5 штук 140       700 

50 Ластики 10 штук 30 300 

53 Линейка 30 см. 5 штук 50 250 

55 Дырокол 2 штук 300 600 

56 Скрепки 28 мм 100 штук 50 5 000 

57 Скрепки 25 мм 100 штук 45 4 500 

58 Зажимы 15 мм 20 штук 50 1 000 

59 Зажимы 25 мм 20 штук 75 1 500 

60 Зажимы 32 мм 20 штук 105 2 100 

61 Скобы для степлера №10 100 штук 30 3 000 

62 Маркер текстовой 4 цвета            5 штук 120  600 

 ИТОГО    3 100 750,00 

 

 



Расчеты (обоснования) расходов на приобретение материальных запасов 

 МБУ « Нижнесерогозский центр культуры и досуга » 

 

 
 

№ Наименование Количество Средняя 

стоимость, 

руб. 

Сумма, 

руб. 

2.       МАТЕРИАЛЫ    

2.1 Канцелярские товары.    

 Бумага(пачек) 100 500,00 50000,00 

 Скоросшиватели(шт.) 100 20,00 2000,00 

 Папки для бумаг(шт) 100 20,00 2000,00 

 Ручки (шт) 50 30,00 1500,00                   

 Карандаши (шт) 50 20,00 1000,00 

 Файлы (упак.) 10 240,00 2400,00 

 Клей (шт) 20 100,00 1000,00 

 Степлер (шт) 7 300,00 2100,00 

 Ножницы(шт) 8 150,00 1200,00 

 Подставки для ручки   2 250,00 500,00 

 Линейки 20 80,00 1600,00 

 Корректор 10 70,00 700,00 

 Дырокол 5 300,00 1500,00 

 Ластики 20 30,00 600,00 

 Тетради для нот 10 150,00 1500,00 

 Мел школьный(упак.) 50 250,00 12500,00 

 Мел цветной ( упак.) 100 250,00 25000,00 

 Шары надувные (упак.) 125 400,00 50 000,00 

 Балон с гелием 5 4500,00 22500,00 

 Цветная бумага ( упак.) 100 50,00 5000,00 

 Фотобумага 12 500,00 6000,00 

 Електрогирлянды 10 5000,00 50 000,00 

 Гирлянда новогодняя 80 80,00 6400,00 

 ИТОГО:   247 000,00 



2.2. ХОЗЯЙСТВЕННЫЕ ТОВАРЫ    

 Мыло жидкое (5л) 10 400,00 4000,00 

 Моющее (1л.) 10 180,00 1800,00 

 Чистящее 10 150,00 1500,00 

 Белизна (1л) 20 70,00 1400,00 

 Перчатки резиновые 80 100,00 8000,00 

 Перчатки хб. 80 50,00 4000,00 

 Пакеты для мусора 60л. 100 150,00 15000,00 

 Пакеты для мусора 35л. 150 60,00 9000,00 

 Средство для стекол 10 220,00 2200,00 

 Салфетки тканевые для уборки 20 160,00 3200,00 

 Губки (упаковки) 20 90,00 1800,00 

 Ведро пластиковое 10л. 80 300,00 24000,00 

 Швабра 20 500,00 10000,00 

 Веник 20 300,00 6000,00 

 Савок 20 100,00 2000,00 

 Салфетки тканевые для мытья полов 60 100,00 6000,00 

 Средство для мытья полов 20 175,00 3500,00 

 Метла 20 350,00 7000,00 

 Грабли 8 425,00 3400,00 

 Спецодежда(халат) 20 900,00 18000,00 

 Средство для унитаза 10 200,00 2000,00 

 Освежитель воздуха 5 100,00 500,00 

 Сапка 8 300,00 2400,00 

 Лопата штыковая 8 350,00 2800,00 

 Секатор 8 300,00 2400,00 

 Замок врезной 5 500,00 2500,00 

 ИТОГО:   144 400,00 

 ВСЕГО:   391 400,00 

 

 

 

 



Расчеты (обоснования) расходов на приобретение материальных запасов 

 МБУ « Нижнесерогозская централизованная библиотечная система» 
 

№ 

п/п  

     Наименование Количество Цена Сумма  

1 Бумага для записей блок самоклеющий 50 35 1750,00 

2 Белизна 10 40 400,00 

3 Лампочки 100 80 8 000,00 

4 Калькулятор 5 670 3350,00 

5 Сикатор 4 200 800,00 

6 Грабли  2 780 1 560,00 

7 Молоток 1 500 500,00 

8 Топор 4 1150 4600,00 

9 Стол журнальный 6 4780 28680,00 

10 Ведра 8 110 880,00 

11 Веник 8 250 2000,00 

12 Швабра 4 1500 6000,00 

13 Чайник электрический 4 1500 6000,00 

14 Тяпка 5 370 1850,00 

15 Краска половая 40 670 26800.00 

16 Известь кг  40 25 1000.00 

17 Лампы настольные 8 1500 12000.00 

18 Краска фасадная ведро 10 2000 20000.00 

19 Щетки 20 150 3000,00 

20 Растворитель 15 180 2700,00 

21 Шпаклевка 100 24 2400.00 

22 Тюль 100 200 20000.00 

23 Формуляры 500 19 9500.00 

24 Каталожные карточки 1250 19 23750.00 

25 Зажимы для бумаги 50 12 600,00 

26 Кнопки «гвоздики» канцелярские 10 22 220,00 

27 Корректор-ручка 20 65 1300,00 

28 Краска штемпельная синяя 5 50 250,00 

29 Линейка пластиковая 50 см 10 40 400,00 

30 Нож  канцелярский 10 90 900,00 

31 Ножницы канцелярские 5 170 850,00 

32 Папка на 2-х кольцах 20 220 4400,00 

33 Папка пласт. 60 15 900,00 

34 Ручка синяя шариковая 100 20 2000,00 

35 Скобы  на  степлер 10 45 450,00 

36 Скобы канцелярские 10 35 350,00 

37 Скрепки канцелярские короб 20 35 700,00 

38 Тетрадь 12л клетка 50 15 750,00 

39 Тетради  48л клетка 50 45 2250,00 



40 Файлы А-4  500 3 1500,00 

41 Шило канцелярское 5 85 425,00 

42 Бумага  А-4 100 500 50000,00 

43 Папка планшет с зажимом 40 265 10600,00 

44 Фломастеры 17 100 1700,00 

45  Карандаш простой 30 15 450,00 

46 Степлер 5 200 1000,00 

47 Краска голубая  5 670 3350,00 

48 Мусорные пакеты 50 55 2750,00 

49 Перчатки М 8 75 600,00 

50 Тряпка для мытья полов 8 90 720,00 

51 Освежитель воздуха   5 120 600,00 

52 Доместос 4 250 1000,00 

53 Халат рабочий синний 5 826 4130.00 

54 Замки врезные 6 1695 10170.00 

55 Замки на металлические двери 5 2512 12560.00 

56 Умывальник с тумбочкой 1 4250 4250.00 

57 Часы настенные 5 650 3250.00 

59 Гель для рук 2 150 300.00 

60 Мыло хозяйственное  1л 10 120 1200.00 

 ИТОГО   314 395,00 
 

 

Расчеты (обоснования) расходов на приобретение материальных запасов 

 МБУ « Нижнесерогозская детская школа искусств» 
 

 

№ 

п/п 
Наименование Количество 

Единица 

измерения 

Средняя 

стоимость, 

руб. 

Сумма, 

руб. 

1 Кисти акварельные  50 комплект 300 15 000 

2 Краски акварельные «Гамма 

классическая» 

30 комплект 700 21 000 

3 Стаканчики для воды 10*10 комплект 300 3 000 

4 Ватман А-1 100*10 комплект 600 60 000 

5 Набор крупных цветных 

мелков 

100 штук 200 20 000 

6 Набор белых мелков 10*100 штук 300 3 000 



7 Пластилин  30*30 комплект 400 12 000 

8 Глина гончарная 3 кг. 10 штук 500 5 000 

9 Цветные карандаши 50 комплект 300 15 000 

10 Деревянные стеки 30 набор 200 6 000 

11 Книга История 

изобразительного искусства 

2 класс 

3 штук 5 000 15 000 

12 Книга История 

изобразительного искусства 

3 класс 

3 штук 5 000 15 000 

13 Книга История 

изобразительного искусства 

5 класс 

3 штук 5 000 15 000 

14 Книга Беседа об искусстве 3 штук 6 000 18 000 

15 Книга История народной 

культуры и 

изобразительного искусства 

3 штук 5 000 15 000 

16 Веник 10 штук 400 4 000 

17 Ведро 10 штук 300 3 000 

18 Салфетки для уборки 30 комплект 400 12 000 

19 Чистящее средство для 

уборки 

30 штук 500 15 000 

20 Перчатки 1 упаковок 2 800 2 800 

21 Мольберт 10 штук 7 000 70 000 

22 Бумага А-4 10 упаковок 500 5 000 

23 Скоросшиватели 10 упаковок 1 700 17 000 

24 Папка для бумаги на кнопке 10 упаковок 800 8 000 

26 Ручка шариковая 50 штук 30 1500 

27 Карандаши 50 штук 20 1 000 

28 Файлы 40 упаковок 250 10 000 

29 Клей ПВА 15 штук 100 1500 



30 Степлер 24/6 10 штук 200 2 000 

31 Скобы 24/6 10 штук 160 1 600 

32 Ножницы 20 штук 200 4 000 

33 Ластики 20 штук 30 60 000 

36 Линейка 30 см. 20 штук 50 1 000 

38 Дырокол 10 штук 300 3 000 

39 Скрепки 28 мм 20 штук 50 1 000 

40 Скрепки 25 мм 20 штук 45 900 

41 Зажимы 15 мм 20 штук 50 1 000 

42 Зажимы 25 мм 20 штук 75 1 500 

43 Зажимы 32 мм 20 штук 105 2 100 

44 Скобы для степлера №10 20 штук 30 600 

45 Маркер текстовой 4 цвета 10 штук 120 1 200 

48 Папка на 4 кольцах 20 штук 250 5 000 

49 Цветной картон 48 листов 20 комплект 500 10 000 

 Итого    424 300,00 

   

 

 

 

  Глава  Нижнесерогозского 

  муниципального округа 

  Херсонской области                В.В. Никитенко 

 

 

Начальник финансового отдела                                                       Н.Н. Дробная 



 

 

 

Исполнитель: начальник финансового отдела администрации Нижнесерогозского муниципального 

округа Дробная Н.Н. _________________________ 

Тел. +7(990) 159-57-25 

ПРОЕКТ 

 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

НИЖНЕСЕРОГОЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ХЕРСОНСКОЙ ОБЛАСТИ 
ул. Садовая, 7, пгт Нижние Серогозы,  274701 

e-mail: nserogozskiy.sovet.dep@yandex.ru ИНН 9500019736 

__________________________________________________________________________ 

РЕШЕНИЕ 

двадцать восьмая сессия первого созыва 
 

_____ 2024                                                                                             № 28/___ 

 

О бюджете Нижнесерогозского муниципального округа 

Херсонской области на 2025 год 

 

Рассмотрев   ходатайство Главы Нижнесерогозского 

муниципального округа №______ от __ 11.2024, в соответствии с 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31.07.1998 N 145-ФЗ 

(ред. от 13.07.2024, с изм. от 30.09.2024), Положением о бюджетном 

процессе в Нижнесерогозском муниципальном округе, руководствуясь 

ст. 30 Устава муниципального образования Нижнесерогозского 

муниципального округа Херсонской области, Совет депутатов 

Нижнесерогозского муниципального округа Херсонской области, 

  

РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального 

образования Нижнесерогозского муниципального округа Херсонской 

области на 2025 г.: 

1) По расходам в сумме    193 324 022,00   руб.; 

2) По доходам в сумме      193 324 022,00 руб.; 

2. Резервный фонд Нижнесерогозского муниципального округа в 

сумме 0 тыс. рублей  

2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального 

образования Нижнесерогозского муниципального округа 

mailto:nserogozskiy.sovet.dep@
consultantplus://offline/ref=4E0165F3A021AFFF9AF23B05CED0EC13C9161C97943CF5AEA343C11C55E4E795E4BC1657F5D4F6CC949D345A58GCc4N


2 

 

 

 

 
 

Исполнитель: начальник финансового отдела Дробная Н.Н. ________________ 

Тел. +7(990) 159 57-25     ___      

 

Херсонской области на плановый 2026 г и на 2027г.: 

1) Установить, что в соответствии с пунктом 8 статьи 217 

Бюджетного кодекса Российской Федерации в сводную бюджетную 

роспись могут быть внесены изменения в решение о бюджете 

Нижнесерогозского муниципального округа в случаях: 

а) необходимости перераспределения бюджетных ассигнований между 

КВР, в пределах утвержденных бюджетных ассигнований. 

          3. Утвердить объем поступлений доходов в бюджет 

Нижнесерогозского муниципального округа по кодам классификации 

доходов на 2025 год в суммах согласно приложению №1 к настоящему 

Решению. 

         4. Утвердить объем и распределение бюджетных ассигнований 

бюджетов Нижнесерогозского муниципального округа по разделам, 

подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и 

непрограммным  направлениям деятельности), группам (и подгруппам) 

видов расходов и (или) по целевым статьям ( муниципальным программам 

и непрограммным направлениям деятельности), группам (подгруппам) 

видов расходов классификации расходов бюджетов на 2025 год согласно 

приложению №2 к настоящему Решению. 

        5.Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета 

Нижнесерогозского муниципального округа на 2025 год согласно 

приложению №3 к настоящему Решению. 

        6. Установить, что доходы, полученные главными распределителями 

и получателями бюджетных средств от платных услуг и иной приносящий 

доход деятельности, от сдачи в аренду муниципального имущества, 

переданное в оперативное управление главным распорядителям и 

получателям бюджетных средств Нижнесерогозского муниципального 

округа, зачисляются в бюджет Нижнесерогозского муниципального 

округа. 

        7. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2024 года и 

подлежит официальному опубликованию не позднее 10 дней после его 

подписанию согласно Устава Нижнесерогозского муниципального округа 

 

Председатель Совета депутатов 

Нижнесерогозского муниципального 

округа Херсонской области  

 

______________С.В. Дашковский  

Глава Нижнесерогозского 

муниципального округа 

Херсонской области 

 

_____________В.В. Никитенко  

  
 
____ 



3 

 

 

 

 
 

Исполнитель: начальник финансового отдела Дробная Н.Н. ________________ 

Тел. +7(990) 159 57-25     ___      

 

 
 
 
 

 
 

                                                          Приложение 1 

к решению Совета депутатов 

                                                                   Нижнесерогозского 

                                                                          муниципального округа 

                                                                   от________________ 

 

Объем поступлений доходов в бюджет Нижнесерогозского 

муниципального округа по кодам классификации доходов бюджетов 

на 2025 год  

                                                                                                                               

(тыс. рублей) 

Номер 
реестро

вой 

записи 

Классификация доходов 
бюджетов 

Наименование кода классификации   
доходов бюджета 

Прогноз 
доходов 

бюджета Код 

1 18210102010011000110 Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога 

осуществляется в соответствии со 

статьями 227, 2271 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации, а также 
доходов от долевого участия в 

организации, полученных в виде 

дивидендов 

 
19 691,00 

2 18210102020011000110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных от осуществления 

деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей,    

нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового 

15,00 



4 

 

 

 

 
 

Исполнитель: начальник финансового отдела Дробная Н.Н. ________________ 

Тел. +7(990) 159 57-25     ___      

 

кодекса Российской Федерации 

3 18210102130011000110 Налог на доходы физических лиц в 

отношении доходов от долевого участия в 

организации, полученных физическим 
лицом – налоговым резидентом 

Российской Федерации в виде дивидендов 

(в части суммы налога, не превышающей 
650 000 рублей) 

54,00 

4 18210503010011000110 Единый сельскохозяйственный налог 30,00 

5 18210803010011050110 Государственная пошлина по делам, 

рассматриваемых в удах общей 
юрисдикции, мировыми судьями 

10,00 

6 90120215001140000150 Дотации бюджетам муниципальных 

округов на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджета субъекта 
Российской Федерации 

170 107,6 

7 90111601054010000140 Административные штрафы, 

установленные главой 5  Кодекса 

Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на права граждан, 
выявленные должностными лицами 

органов муниципального контроля 

100,00 

8 90111601064010000140 Административные штрафы, 

установленные главой 6  Кодекса 
Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 
посягающие на здоровье, санитарно-

эпидемиологическое благополучие 

населения и общественную 

нравственность, выявленные 
должностными лицами органов 

100,00 

9 90120235118020000150 Субвенции бюджетам субъектов 

Российской Федерации на осуществление 
первичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 

152,50 

10   3 063 90 

 

                                                              Всего доходов: 

193 324,00 

 

 

                                    

 

 

 

https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_490133/31612192ab7dc78ea9aa79161e68a96bd039351d/#dst100174
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_490133/52036e1ad52676ae67c9216d517b314873694400/#dst100326


5 

 

 

 

 
 

Исполнитель: начальник финансового отдела Дробная Н.Н. ________________ 

Тел. +7(990) 159 57-25     ___      

 

 

 

                                                        Приложение 2 

к решению Совета депутатов 

                                                                   Нижнесерогозского 

                                                                          муниципального округа 

                                                                    от________________ 

 

 

Объем и распределение бюджетных ассигнований бюджета 

Нижнесерогозского муниципального округа по разделам, подразделам 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам (группам и подгруппам) видов и (или) 

группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации 

расходов бюджетов 

на 2024 год 

                                                                                                        (тыс. рублей) 

Наименование Раздел Подраздел Сумма 

Всего 

Общегосударственные вопросы 01 00 129 857,50 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 03 9 028,20 

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований  

01 02 3 420,10 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших   исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

01 04 117 409,20 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 30 313,10 

Благоустройство 05 03 30 313,10 

Культура, кинематография  08 00 28 043,30 

Культура 08 01 18 684,70 

Библиотека 08 01 9 358,60 

Образование 07 03 5 110,10 



6 

 

 

 

 
 

Исполнитель: начальник финансового отдела Дробная Н.Н. ________________ 

Тел. +7(990) 159 57-25     ___      

 

Дополнительное образование детей 07 03 5 110,10 

                                                                                              Итого: 193 324,00 

 

                                                          Приложение 3 

к решению Совета депутатов 

                                                                   Нижнесерогозского 

                                                                           муниципального округа 

                                                               от _____________ 

 

Ведомственная структура расходов бюджета Нижнесерогозского 

муниципального округа на 2024 год 

                                                                                                             (тыс. 

рублей) 

Код 

гл.распо 

рядителя 

бюджет 

ных 

средств 

Наименование главного 

распорядителя средств 

местного бюджета, раздела, 

подраздела, целевой статьи, 

вида расходов 

 

 

РЗ 

 

 

ПР 

 

 

ЦС 

 

 

ВР 

 

 

Сумма 

901 Администрация 

Нижнесерогозского 

муниципального округа 

    184 295,80 

901 Глава муниципального 

образования (расходы на 
выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными)органами 
управления государственными 

внебюджетными фондами) 

01 02 9910100130 100 3 245,10 

901  
Командировочные расходы 

Главе муниципального округа 

 

 
 

01 02 9910100131 200 175,00 

901 Обеспечение деятельности 

органов местного 
самоуправления (расходы на 

выплати персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

01 04 9910100130 100 107 976,30 



7 

 

 

 

 
 

Исполнитель: начальник финансового отдела Дробная Н.Н. ________________ 

Тел. +7(990) 159 57-25     ___      

 

функций государственными 

внебюджетными фондами) 

901 Обеспечение деятельности 

органов местного 
самоуправления (закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)   

01 04 9910100131 200 9 232,90 

901  

Командировочные расходы  

сотрудникам муниципального 
округа 

 

 

 

01 04 9910100131 200 200,00 

901 Обеспечение деятельности 

органов местного 

самоуправления (расходы на 
выплати персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

внебюджетными фондами) 

05 03 9910100591 100 25 012,70 

901 Обеспечение деятельности 

органов местного 

самоуправления (закупка 
товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд)   

05 03 9910100591 200 5 300,40 

901 Обеспечение деятельности 
органов местного 

самоуправления (расходы на 

выплати персоналу в целях 
обеспечения выполнения 

функций государственными 

внебюджетными фондами) 

08 01 9910100591 100 17 980,2 

901 Обеспечение деятельности 
органов местного 

самоуправления (закупка 

товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд)   

08 01 9910100591 200 704,50 

901 Обеспечение деятельности 

органов местного 
самоуправления (расходы на 

выплати персоналу в целях 

обеспечения выполнения 
функций государственными 

внебюджетными фондами) 

08 01 9910100591 100 8 722,2 

901 Обеспечение деятельности 

органов местного 
самоуправления (закупка 

08 01 9910100591 200 636,40 



8 

 

 

 

 
 

Исполнитель: начальник финансового отдела Дробная Н.Н. ________________ 

Тел. +7(990) 159 57-25     ___      

 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд)   

901 Обеспечение деятельности 
органов местного 

самоуправления (расходы на 

выплати персоналу в целях 
обеспечения выполнения 

функций государственными 

внебюджетными фондами 

07 03 9910100591 100 4 443,8 

901 Обеспечение деятельности 
органов местного 

самоуправления (закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)   

07 03 9910100591 200 666,30 

902 Совет Депутатов 

Нижнесерогозского 

муниципального округа 

    9 028,2 

902 Обеспечение деятельности 

органов местного 

самоуправления (расходы на 
выплати персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 
внебюджетными фондами) 

01 03 9910100130 100 8 556,4 

902 Обеспечение деятельности 

органов местного 

самоуправления (закупка 
товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд)   

01 03 9910100130 200 471,8 

                                           Итого 193 324 ,00 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



9 

 

 

 

 
 

Исполнитель: начальник финансового отдела Дробная Н.Н. ________________ 

Тел. +7(990) 159 57-25     ___      

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
Первый заместитель  
главы администрации  
Нижнесерогозского М.О. ________             В.Н. Полищук  
 
 
Начальник отдела кадровой  
и правовой работы  
администрации Нижнесерогозского М.О. _   О.А. Терехова 
 
 
 
Начальник финансового отдела  
администрации Нижнесерогозского МО     Н.Н. Дробная 
____ 



10 

 

 

 

 
 

Исполнитель: начальник финансового отдела Дробная Н.Н. ________________ 

Тел. +7(990) 159 57-25     ___      

 

 
 
 
 

 
 

 

 


	____
	Первый заместитель
	главы администрации
	Нижнесерогозского М.О. ________             В.Н. Полищук
	Начальник отдела кадровой
	и правовой работы
	администрации Нижнесерогозского М.О. _   О.А. Терехова
	Начальник финансового отдела
	администрации Нижнесерогозского МО     Н.Н. Дробная
	____ (1)

